
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 2. 9. 2021 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Mgr. Hana Vacková – předsedkyně Aleš Valnoha 

Mgr. Djamila Bekhedda  doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. 

Lukáš Drlík Mgr.   

Zdislav Ház, DiS.  

Radek Hofer  Tajemník výboru: 

Bc. Jakub Jüngling Bc. Hedvika Součková 

Jiří Juráš  

Mgr. Josef Kaštil  Hosté: 

Martin Křupka  Ing. Bc. Milada Sokolová 

Ing. Petr Mudra Mgr. Josef Tetera 

Michal Stoupa Bc. Tomáš Weber 

Tomáš Šulák Mgr. Radek Stojan 

Ing. Lubomír Žmolík Mgr. Tomáš Rak, MBA 

Marcela Župková  

Bc. Jan Žůrek  

 
Program: 
 
1. Zahájení  

2. Změna právní formy Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu  

3. Hodnotící kritéria pro dotační tituly Programu na podporu cestovního ruchu  
a zahraničních vztahů 2022 

4. Individuální žádosti v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů  

5. Představení Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu  

6. Různé 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala členy Výboru, seznámila je s upraveným programem (změna pořadí 
bodů programu) a konstatovala, že Výbor je usnášeníschopný. Upravený program 4. 
zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje byl 
jednohlasně schválen. Následně se členové výboru stručně představili. Členové Výboru 
také obdrželi jmenovací dekrety. 

 

2. Změna právní formy Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu  

Mgr. Tomáš Rak informoval o chystané změně právní formy Jeseníky – SCR. Místo 
sdružení právnických osob bude J – SCR nově zapsaným spolkem. Důvodem je 
zrovnoprávnění členů, zlepšení možnosti čerpání dotací z národních zdrojů a lepší 
postavení vůči státní správě. Schválení je plánováno na prosinec 2021. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

3. Hodnotící kritéria pro dotační tituly Programu na podporu cestovního ruchu  
a zahraničních vztahů 2022 

OdCRVV připravovalo hodnotící kritéria v intencích roku 2021. V pondělí 30. 8. 2021 ROK 
schválila návrh nových Pravidel pro dotační programy (dále „Pravidla“) s novým systémem 
hodnocení. Kritéria A (max. 6 kritérií s max. počtem bodů 60) bude vyhodnocovat 
administrátor, budou strojově zpracovatelná. Kritéria B (max. 4 kritéria s max. počtem bodů 
40) budou hodnocena odborníky. Rada pak bude mít možnost vstoupit do hodnocení u 
žádostí, u nichž bude zásadní nesoulad mezi kritériem A a B. Hodnotící kritéria dotačních 
titulů cestovního ruchu byla již v minulosti nastavena zcela jednoznačně bez možnosti 
subjektivních a netransparentních vlivů, avšak hodnotící kritéria všech dotačních titulů pro 
rok 2022 budou muset být přepracována, a to v souladu s novými Pravidly. 

Tomáš Šulák požádal o vysvětlení k uvedeným strategických a koncepčním materiálům  
a ke kritériu týkajícího se hustoty zalidnění. 

Bc. Součková uvedla, že žadatelé v rámci žádosti uvedou odkaz na konkrétní opatření 
konkrétního strategického dokumentu, např. Programu rozvoje CR, Koncepce cyklistické 
dopravy apod. Avšak z důvodu omezeného počtu kritérií dle nových Pravidel nemusí být 
toto kritérium zachováno. 

Bc. Weber uvedl, že kritérium posuzující hustotu zalidnění reaguje na Programové 
prohlášení ROK podporovat znevýhodněné oblasti. Jiným nástrojem, jak tyto oblasti 
zvýhodnit, je jejich vyjmenování v daném dotačním titulu.  

Mgr. Bekhedda doplnila, že ačkoli by mohl o významu lokality vypovídat např. počet lůžek, 
není tento ukazatel použit kvůli jeho nepřesnosti (nejsou evidována a sledována všechna 
zařízení). 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

4. Individuální žádosti v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 

Mgr. Tetera poděkoval za korespondenční vyjádření k individuálním žádostem. Vedení  
a Rada Olomouckého kraje však odložili projednání této záležitosti (původní termín byl  
30. 8. 2021), a proto mohly být žádosti o individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 
Výborem projednány prezenčně. Díky prostředkům, které vrátilo Střední Morava – SCR, 



Strana 3 (celkem 3) 

může být podpořena rozhledna Svébohov, jejíž podporu Výbor již dříve doporučil, avšak 
chyběly potřebné finance. ROK a následně ZOK bude předložena revokace usnesení. Dále 
navrhujeme podpořit filmy Šnajdr a Princezna zakletá v čase a projekt na odkoupení 
pěchotního srubu, o který se stará spolek vojenské historie a který nyní Lesy ČR prodávají. 
Žádosti na pořízení meteostanice v Rapotíně a na film o tajemných místech Evropy nejsou 
doporučeny k podpoře. Dále evidujeme ještě dvě nové žádosti - Bike region Králický 
Sněžník - informační systém pro cyklisty a Projekt obnovy historického vodního díla, 
Kauerův mlýn. Ani jedné ze žádostí není navržena podpora. 

Výbor vzal na vědomí informace k individuálním žádostem v oblasti cestovního ruchu 
a doporučil Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotace dle 
předloženého návrhu. 

 

5. Představení Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu 

SM – SCR představila jeho ředitelka Mgr. Djamila Bekhedda. Sdružení je certifikovanou 
organizací destinačního managementu pro oblast Střední Moravy. Bylo založeno v roce 
2006, v současnosti má 66 členů, převážně z podnikatelského sektoru. Dále byl výbor 
seznámen s vývojem návštěvnosti na Střední Moravě a některými zajímavými cíli, o jejichž 
podporu se sdružení snaží. Na marketingové aktivity využívá sdružení různé dotační 
programy. Zajišťují např. prezentaci produktů, rozsáhlou fotobanku, mapování webového 
prostředí, vydávání propagačních materiálů press a fam tripy nebo cestovní kancelář.  

Lukáš Drlík se dotázal na způsob evidence jednodenních návštěvníků. Ta se dopočítává 
statistickými metodami v rámci satelitního účtu. Případně je možné zajistit monitoring přes 
mobil, to je však velmi nákladné. 

Mgr. Stojan informoval o připravovaném projektu CzechTourism, který by měl zlepšit přístup 
ke statistickým údajům, které jsou ze strany ČSÚ dodávány až se čtvrtročním zpožděním. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání.  

 

6. Různé 

V rámci různého Ing. Sokolová informovala o ukončení soutěže Ceny cestovního ruchu. 
Vyhlášení výsledků proběhne 16. 9. 2021 v Domě u parku v Olomouci. Vyhlášeny budou 
výsledky za rok 2020 a 2021. Alokace pro dotační titul Podpora rozvoje cestovního ruchu 
byla navýšena a budou tak podpořeni i náhradníci. Ing. Sokolová průběžně provádí kontrolu 
podpořených infrastrukturních projektů. 

Do konce roku je plánováno ještě jedno zasedání výboru, termín bude upřesněn.  

 

V Olomouci dne 7. 9. 2021 

Zapsala: Bc. Hedvika Součková 

 

 

 ………………………….. 

Ing. Mgr. Hana Vacková 

předsedkyně výboru 

 


